
 
 

 

 

ZÁPIS 

z devátého setkání odborného týmu (pracovních skupin) 

k projektu Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS SKCH 

registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006600 

 

Setkání se konalo v zasedací místnosti MěÚ Chrast dne 25. 9. 2018 od 14:30 do 17:30 hodin. 

Na setkání byli pozváni členové Sociální a Zdravotní komise při MAS SKCH a vybraní lékaři 

z regionu. Ze setkání se omluvili p. Bakeš, p. Budínská a p. Prokšová. 

Přítomni viz prezenční listina. 

 

Program setkání: 

1) Informace o projektu 

2) Druhé setkání partnerské platformy „PAPLA“ 

3) Dotazníkové šetření  

4) Návrh SWOT analýzy 

 

1. Informace o projektu 

Na zářijové setkání OT byli pozvání členové Sociální a Zdravotní komise při MAS SKCH a 

vybraní lékaři z regionu, z důvodu navázání či prohloubení spolupráce v oblasti sociálních 

služeb a zprostředkování zásadních informací, které byly zjištěny v rámci průzkumu potřeb 

obyvatel regionu v oblasti sociálních služeb. 

Dlouhodobá koncepce MAS SKCH, zvláště kvůli Hamzově odborné léčebně pro děti a dospělé 

Luže – Košumberk, směřuje k budování Regionu zdraví fyzického, duševního i sociálního jako 

stěžejního nástroje sociálního začleňování a trvalého zlepšování kvality života. Rozvoj 

„Regionu zdraví“ je v současné době soustřeďován do těchto výzev realizovaných na základě 

předchozích analýz - výzva na posílení sociální terénní práce, výzva na novou pilotní pozici 

Asistenta prevence zdraví (styčné osoby, která komunikuje jak s lékaři, tak s pacienty), 

podpora sociálních podniků, posilování zaměstnanosti v území výzvami na sociální 

začleňování tvorbou pracovních míst v místě a budování komunitních center. Tyto všechny 

snahy souběžně směřují k tomu, aby bylo vybudováno zázemí pro poskytování služeb, aby je 

bylo do budoucna možné nahradit moderními flexibilními způsoby uspokojování těchto potřeb 



 
 

 

a aby se dokázalo pomoci každému občanu regionu k soběstačnosti. V současné době je 

připravováno další dotační období a oblast zdraví bude výrazně podpořena. 

Projekt Plánování rozvoje sociálních služeb je realizován Místní akční skupinou Skutečsko, 

Košumbersko a Chrastecko, z. s. na území 21 členských obcí. Cílem projektu je přenést 

koncepci střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb do výkonné a aktivní platformy, která 

propojí subjekty na úrovni samosprávy, poskytovatelů sociálních služeb a cílové skupiny 

uživatelů sociálních služeb s ohledem na lokální situaci a aktuální potřeby obyvatel MAS 

SKCH. Jeho výstupem bude Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území MAS 

SKCH. 

Na tvorbě strategie se významným způsobem podílejí odborníci z řad zadavatelů i 

poskytovatelů sociálních služeb v regionu, kteří jsou součástí odborného týmu projektu, 

pravidelně se každý měsíc schází a vydatně pomáhají při sběru dat a rovněž velmi intenzivně 

přispívají svými konkrétními zkušenostmi s poskytováním sociálních služeb v regionu. 

Dále je pro účely projektu zřízena partnerská platforma „PAPLA“, kterou se v rámci projektu 

rozumí široké a otevřené partnerství subjektů především z území MAS SKCH a spočívá 

v zajištění spolupráce všech relevantních aktérů v oblasti sociálních a souvisejících služeb 

v daném území. Dále má nezastupitelnou úlohu jak v oblasti připomínkování, tak v oblasti 

schvalovacího procesu hlavních dokumentů, které vzniknou v rámci projektu. První setkání 

především informativního charakteru se uskutečnilo 1. února 2018. 

2. Druhé setkání partnerské platformy „PAPLA“ 

Nyní probíhají přípravy na druhé setkání PAPLA, které proběhne 29. listopadu 2018 od 

14 hodin ve Volnočasovém centru, Žižkova 178, 538 54 Luže. Tématem druhého setkání bude 

prezentace výsledků průzkumu potřeb veřejnosti v sociální oblasti na území MAS SKCH, dále 

projednání a schválení Analytické části strategie a SWOT analýzy. K účasti bylo přizváno cca 

40 subjektů aktivních v sociální oblasti na území regionu. Členům PAPLA budou s předstihem 

zaslány všechny potřebné dokumenty k prostudování. 

 

3. Informace o průzkumu potřeb 

Prostředkem k zmapování potřeb obyvatel v sociální oblasti bylo dotazníkové šetření 

uskutečněné v uplynulých měsících (červen – září 2018). Sběr dat v každé členské obci 

probíhal individuálně dle domluvy se zástupci obcí. Dále se na distribuci dotazníků významně 



 
 

 

podíleli členové odborného týmu. K dnešnímu datu je v systému zaevidováno 359 odpovědí a 

předpokládáme, že po ukončení šetření k 30. 9. 2018 jich bude v systému cca 450.  

Účastníci setkání byli seznámeni s průběžnými výsledky dotazníkového šetření, ve kterých se 

prozatím jeví jako hlavní cílová skupina Senioři a požadavky na nedostatek služeb s nimi 

souvisejícími např. pečovatelská služba, odlehčovací služby, pobytová zařízení, rozvoz a svoz 

seniorů atd. Sběr dat bude ukončen k 30. 9. 2018 a následně bude v první polovině října 

provedeno vyhodnocení dotazníkového šetření, které bude připomínkováno metodikem p. 

Dvořákovou. Výstupy průzkumu budou poté rozeslány členům OT k prostudování a budou 

diskutovány na říjnovém setkání OT. 

Výsledky dotazníkového šetření budou jednak podkladem pro obecnou analýzu stavu 

sociálních služeb v regionu a zároveň budou základem rozboru pro konkrétní obce, neboť bylo 

zjištěno, že zástupci obcí si ne vždy vědí rady, pokud se na ně někdo obrátí v rámci sociálních 

služeb. 

 

4. Návrh SWOT analýzy 

Členové OT se aktivně podíleli na tvorbě SWOT analýzy. Její rozpracovaná verze bude členům 

OT odeslána k připomínkování a doplnění do 5. 10. 2018. 

 

5. Termíny následujících setkání 

23. 10. 2018 v 14:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Luže 

22. 11. 2018 v 14:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Luže 

29. 11. 2018 od 14 hodin ve Volnočasovém centru Luže 2. setkání PAPLA 

 

6. Článek do novin 

Listopadový článek do novin bude sepsán slečnou Fejtkovou na téma činnost OSPOD. Termín 

odeslání článku p. Kynclové je nejpozději do 13. 10. 2018. Předem děkujeme. 

 

7. Úkoly 

Připomínkování SWOT analýzy do 5. 10. 2018. 



 
 

 

 

 

V Chrasti 25. 9. 2018 

Zapsala: Ing. Marie Kynclová 

Zápis ověřila: Bc. Pavlína Florianová 

 

 

 

 

 


